

Kier. A. Papierek
p.o. ZASTĘPCY DYREKTORA
Biura ds. Partycypacji Społecznej
K. Leypiec
Katarzyna Luzniak

główny specjalista
Iwona Działik

RPW/125883/2017
Data: 2017-03-14

BUDŻET
URZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA
Biuro ds. Partycypacji Społecznej

13 -03- 2017

L.dz. 1448 podpis: S. S. S.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROPOZYCJI ZADANIA DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2017/2018

Numer identyfikacyjny zadania, tzw. ID
(wypełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

URZĄD MIASTA ŁÓDZI
DEPARTAMENT OŚWIĘCENIA I ADMINISTRACJI
WYDZIAŁ ZADANIA I WYKONANIA Z MIĘSZKANCIAMI
Oddział ds. Partycypacji Społecznej i Postępowania Społecznych

PONORS

data wpływu 14 -03- 2017

1. TYTUŁ ZADANIA (do 15 wyrazów)

Tężnia solankowa dla Retkini-Zachód

90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104

L.dz. znak podpis

2. LOKALIZACJA ZADANIA,

tj. wskazanie konkretnego miejsca: ulicy z numerem albo przynajmniej rejonu ulic, terenu instytucji albo placówki, parku (informacje związane z daną lokalizacją można sprawdzić na mapce dostępnej przez link na stronie www.lodz.pl/budzet_obywatelski/2018)

Proponowana lokalizacja zadania to teren pomiędzy Szkołą Podst. nr 19 przy ul. Balonowej 1, a MOSiR Łódź Lodowisko Retkinia przy ul. Popiełuszki 13b.

2a. NUMERY EWIDENCYJNE DZIAŁEK (wypełnienie punktu nie jest konieczne)

Numer działki: P24-307/35 ; Numer działki GUS 106104_9.0024.307/35

3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA

- PONADOSIEDLOWE
 OSIEDLOWE (wpisz poniżej nazwę osiedla)

Retkinia Zachód - Smulsko

(w przypadku braku, nazwę osiedla uzupełnia Biuro ds. Partycypacji Społecznej)

4. KRÓTKI OPIS ZADANIA WRAZ Z JEGO ELEMENTAMI SKŁADOWYMI

np. ile ławek, ile i jakich drzew ma zostać uwzględnione (do 60 wyrazów)

Zadanie polega na wybudowaniu ogólnodostępnej, zewnętrznej tężni solankowej oraz zagospodarowaniu terenu w jej najbliższym otoczeniu. Zagospodarowanie ma obejmować dziesięć ławek, dwa kosze na śmieci, trawnik wraz ze ścieżką żwirową i dziesięcioma krzewami, a także ogrodzenie o obwodzie ok. 90 m. Dodatkowo w kosztorysie zadania uwzględniono koszty jednego sezonu użytkowania tężni.

5. SZACUNKOWE KOSZTY BRUTTO ZADANIA

SKŁADOWE CZĘŚCI ZADANIA	KOSZTY SZACUNKOWE
1. Tężnia solankowa wraz z kosztami instalacji	191 000 zł
2. Ogrodzenie wraz z montażem	10 000 zł
3. Ławki - 10 sztuk, kosze na śmieci – 2 sztuki	11 400 zł
4. Trawnik ze ścieżką żwirową i dziesięcioma krzewami	13 900 zł
5. Koszty jednego sezonu użytkowania (7 miesięcy)	18 900 zł
ŁĄCZNIE:	245 200 zł

6. OPIS SZCZEGÓŁOWY ZADANIA *(wypełnienie punktu nie jest obowiązkowe)*

Zadanie polega na wybudowaniu ogólnodostępnej, zewnętrznej tężni solankowej oraz zagospodarowaniu terenu w jej najbliższym otoczeniu.

Wskazane koszty tężni obejmują nie tylko jej konstrukcję, ale również jej instalację oraz rozruch i zostały pozyskane od producenta Amfiteatr s.c. z Kołobrzegu. Podana cena dotyczy dużej tężni o wymiarach 11m x 1,30m x 3,65m. Finalna cena oraz koszty użytkowania będą zależały od wielkości tężni.

Ze względów technicznych tężnia solankowa nie działa w okresie od listopada do marca. Tym samym jeden sezon jej działania to siedem miesięcy. Miesięczny koszt utrzymania wynosi ok. 2700 zł brutto, co daje 18 900 zł za sezon. Wspomniane koszty obejmują: zużycie i uzupełnianie solanki, zużycie wody i energii elektrycznej oraz konserwację. Dane te zostały również dostarczone przez producenta w oparciu o obserwacje działających już instalacji.

Pozostałe elementy zadania obejmują zagospodarowanie terenu bezpośrednio wokół konstrukcji tężni. W założeniu przyjęto czworobok o wymiarach 25m x 20m i powierzchni całkowitej 500m². Konstrukcja tężni zajmie powierzchnię ok. 50m² pozostawiając 450m² do zagospodarowania trawnikiem oraz ścieżką żwirową wokół tężni.

Niezbędne elementy dodatkowe to przede wszystkim ławki dla korzystających. W kosztorysie przyjęto dziesięć ławek, taką samą liczbę krzewów oraz dwa kosze na śmieci.

Całość winna być ogrodzona siatką furtką zamykaną na noc w celu zabezpieczenia tężni przed ewentualnymi aktami wandalizmu. Koszty ogrodzenia z montażem zostały przygotowane dla 90m obwodu.

Lokalizacja zadania została wybrana z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo innych obiektów użyteczności publicznej: placu zabaw, orlika oraz bieżni szkolnej. Jest to teren bardzo chętnie odwiedzany przez mieszkańców osiedla.

W przypadku braku miejsca, proszę dołączyć dodatkową kartkę z dokończeniem opisu.

7. UZASADNIENIE POTRZEBY REALIZACJI ZADANIA

Tężnie to miejsca, w których zażywa się inhalacji powstałego w ich otoczeniu specyficznego aerozolu. Mikroklimat powstały wokół tężni, będący naturalnym leczniczym inhalatorium, wykorzystywany jest w profilaktyce i leczeniu schorzeń górnych dróg oddechowych, zapalenia zatok, rozedmy płuc, nadciśnienia tętniczego, alergii, nerwicy wegetatywnej i w przypadku ogólnego wyczerpania.

Inhalacje stosowane u zdrowych ludzi zwiększają odporność organizmu. Oddychanie przez godzinę powietrzem nasyconym solankowym aerozolem sprawia, że dawka jodu jaką pochłaniamy, jest równa dawce przyjętej w ciągu trzech dni pobytu nad morzem.

Korzystanie z tężni działa regeneracyjnie, relaksacyjnie, uspokajająco i kojąco na nasz organizm. Inhalacje z solanki są idealną formą regeneracji organizmu po całodziennym zmęczeniu psychicznym oraz fizycznym. Poprawiają również gospodarkę hydro-mineralną. Jod zawarty w solance odpowiada m.in. za prawidłowe funkcjonowanie tarczycy, powoduje także rozrzedzenie śluzu, co szczególnie docenią osoby zmagające się z chorobami górnych dróg oddechowych. Na ich problemy skutecznie zadziała również brom, który rozszerza oskrzela. Natomiast wapń zawarty w aerozolu solanki posiada właściwości antyalergiczne.

Lokalizacja tężni została wybrana nieprzypadkowo. Kilka metrów od niej znajdują się bowiem plac zabaw, orlik oraz bieżnia szkolna. W efekcie rodzice lub dziadkowie z dziećmi przebywającymi na placu zabaw, młodzież na orliku czy uczniowie szkoły również korzystaliby z dobrodziejstw solanki z tężni.

Inwestycja byłaby idealnym dopełnieniem tamtejszej przestrzeni rekreacyjno-wypoczynkowej z korzyścią dla całej społeczności osiedla jako beneficjenta projektu.

8. INFORMACJA O ZASADACH DOSTĘPNOŚCI PROPONOWANEGO ZADANIA

(jeśli dotyczy, należy podać w jakich godzinach, dniach tygodnia czy miesiąca, korzystanie odpłatne/nieodpłatne itp.)

Korzystanie z tężni ma być nieodpłatne i ogólnodostępne przez siedem dni w tygodniu od godziny 9 do 21. Przy czym godziny otwarcia są podane przykładowo. W praktyce chodzi o zamknięcie furtki na noc celem zabezpieczenia instalacji przed wandalami.

Ze względów technicznych w okresie od listopada do marca tężnia solankowa jest nieczynna.

9. ODBIORCY/BENEFICJENCI PROPONOWANEGO ZADANIA

dzieci młodzież dorośli seniorzy rodziny

inni jacy?

Sportowcy, alergicy, osoby z problemami układu krążenia lub układu oddechowego oraz schorzeniami na tle nerwowym.